aliqua occasione attenles. Hoc enim justitise vestrse,
si quam habetis, prsejudicium posset incommodum

generare. Quod si ad tempus abstinere nolueris,
oportebit te et successores tuos perpetuo abstinere.

LXXXVI.
Ad Hugonem Suessionensem episcopum.— Sancli

Aniani decanum commendat.

(Ap. Montempessulanum, Jul. 1-4.)

PIANSI, CoHci/.,XXI, 981.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,, ve-

nerabill fratri HUGONISuessionensi episcopo, salu-
tem et aposlolicam benedictionem.

flO) S. Aniani celebre apud Aurelianos canoni-
«orum eoHejgium, olim iiisignis abbatia ordinis S.

A Veniens ad nos dilectus filius noster magister P.
ecclesiaeBeati Aniani (10) decanus, inter coetera lau-
dabilia qusede tua prudentia nobis exposuit, quod ip-
sum pro Beati Petri et nostra reverentia diligas et
honores studuit intimare. Quod tanto amplius no-
bis gratum esse noveris et acceptum, quanto et

ipsum ampliori affectu charitatis diligimus : et ut
ab his, qui sacrosanctam Romanam Ecclesiam el
nos ipsos diligunt, honoretur, propensius exopta-
mus. Eumdem itaque filium noslrum ad commissam
sibi Ecclesiam cum plenitudine gratise sedis aposlc-
licse remiltentes, fralernitati tuae duximus attentius

commendandum : rogantes, quatenus ipsum ita di-

ligas et honores, quod uberes tibi gratiarum actio-
nes propter hoc exsolvere debeamus.

Datura apud Montempessulanum, n Id. Junii.

LXXXYII.
Ad Henricum archiepiscopumRemensem.— Pro ma-

gistro P. ecclesiwBeali Aniani decano.

(Ap. Montempessulanum, Jul. 14.)

[MARTEN.,Ampl. Collect., II, 717.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
salutem et apostolicam benedictionem.

Veniens ad nos dilectus filius noster magister P.
ecclesiae Beati Aniani decanus, inter caelera Iau-
dabilia quaede tua prudenlia nobis exposuit, quod
ipsum pro beati Petri et nostra reverentia diligas et

honores, studuit intimare. Quod tanto amplius no-

^t bis gratum esse noveris et acceptum, quanlo et

ipsum ampliori affectu charilatis diligimus, et ut
ab lris qui sacrosanctam Romanam Ecclesiam et
nos ipsos diligunt, honoretur propensius exopta-
mus. Eumdem itaque filium nostrum ad commis-
sam sibi Ecclesiam, cum plenitudine gratiae sedis

apostolicse remittentes, fraternitati tuae duximus
altius commendandum, rogantes quatenus ipsum
ita diligas et honores quod uberes tibi graliarum
actiones propter hoc exsolvere debeamus.

Dala apud Monlempessulanum n Idus Julii.

LXXXVIII.
Ad Ludovicum regem.— Conqueritur de Aurelia-

nensi episcovo canonicos nonnullos injuste ve-
xante.

0 (Ap. Montempessulanum, Jul. 14.)
[MANSI,ConciL,\\, 990.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, cha-
rissimo in Christo filio LUDOVICOillustri Franco-
rum regi, salutem et apostolicam benedictionem.

Quam acerbae et irrationabilis severitatis instan-
tia ille frater noster Aurelianensis episeopus dile-
ctos filios noslros Letoldum, M. capellanum, et
Adam, Aurelianenses canonicos, fuerit hactenus
persecutus : et nos ex mulliplicata eorum querela
cognoscimus, et regia excellentia sicut credimus nan

ignorat. Eos enim pro sua recupetanda juslitia jam
ex longo tempore saepiusappellando a propriis fini-
busexsulare coegit, et ipsosadnos venientes, vel in

Benedicti, ex qua prodiit in agro Aurelianen£i FJo.
riacensis, corpore S. Beocdicii celebris.
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noslra pracsenfia constitulos, boms propriis injustc

prorsus et irrationabilitcr spoliavil. Cumque super
boc noslra saepe scripta receperit, eis omnino spre-
lis atque contemplis : neque ill.s juxta mandatttm

nostrum ablata reddere, nec jusiitiac voluit plenitu-
dinem exhibere. Cum nuntii sui, quos ad nos pro-

pter hoc aliquando destinavit, potlus ad fruslrato-

rias dilationes postulandas inienti, quam ad justi-
liam venerint exhibendam instrucli. Et sic prsefati
canonici pro sua justilia diuiius exsulare compulsi,
nos sunt ex longo tempore lerra marique secuti,

Unde, nisi tuae sublimitatis prece placati, ejus 110-

luissemus coniuinaciam sedis aposfolicscmai.-suolu-
dine tolerare : potuimus eum atque debuimus juxta

rigorem canonum satis graviler vindicare. Kactenus

igilur ejus inobedientiam luaruni precum iniuiiu >

cura omni patienlia supportantes, mtper sibi per
ilerala sciipta mandavimus, quod vel prse;;kiis
canonicis universa ablata cum inlegrilate restituat,
vel in proxinio feslo S. Lucse ad praesentiani no-

slram per se vel sufficientem responsalem pleuarie
illis super his omnibus responstirus aecedat. Alio-

quin ex lunc uec istorura jusliliam esse patiemur

aliqualenus diniinutani, nec illius contumaciam au-
ctore Dominoproeleribimus impunitam.

Dalum apud Monlempessulanum, n Idus Julii.

_*XXXiX.
Ad Narbonensemarchiepiscopum et capiiulum Are-

latense. — Opemel consilium conferant Guillelmo
Monlispessnlani domino, populo el mercaioribus (
qnos in specialesB. Petri filios susceperat.

(Ap. Montempessulanum, Juiii 15.)

[D. BOUQUET,Recueil, XV, 782.]

ALEXANDERcpiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabilibus fralribus Narbnnensiarchiepiscopo(PoN-

TIO), Arelalensis Ecclesise capitulo et universis

uiriusque suffragaueis, Vivariensi quoquc (RAIMUN-
CO),Minalensi (ADALRERTO),Aniciensi (PETRO),et

Rulhenensi (HUGONI)episcopis, salutem et apostoli-
cam benedictionem.

Piseposlulalio volunlatis effectudebetprosequente
compleri, quatenus et devotionis sincerilas lauda-
biliter enilescatet utilitas poslulata vires indubifan-
ter assumat. Eapropter, fraires in Chrislo cliaris-

simi, dilecli filii noslri nobilis viri Guillelmi de £
Monlepessulano precibus inclinali, personam hu-

jus et bona, bomines eliam et mercalores Montis-

pessulani sub B. Pelri et noslra proteclione alque
defensione suscipimus, et ipsos tanquam principis
aposlolorum speciales lilios cupimus confovere.

!'
:

(11) Ponlificatus anno quarlo; clansula insolens
in caeterisAlexandri lilteris in forma brevi, ab ama-
nuensibus, ut videlur, adjecla; quippe anuo 1162
rnense Julio nondum erat complelus annus ponlifi-
calus ejus terlius.

(12) Milo.II qui prius fueralmonachus beataeMa-
riac de Bosco, ut scribit Joannes Yperius, de quo
eiiam Robertus de Monte in appendice ad Sigeber-
tum ad annum 1260 : Morluo venerabitiMiloneepi-
scopoTarvennensi,elceiusest Milo(trcltidiaconusejus-

c A Quocirca per apostoliea vouis scripta maiidanius
r quaienus pro B. Pctri et nostra revcrentia eos manu-

:- tenealis, diligatis, opem ipsis et consiliuin pro
n vestri officii dcbilo exhibere nu;ialeiius denege-
i- tis, el?.
i- Datum apud Monlempessulaiuim, Idibus Julii,
i- poiililicalus nostri anno quarto (11).

XC.
'i Ad Ilenricum archiepiscopuin Remensem.—Pro epi-
\, scopo Morinorutn.

(Mimatae,Jul. 23.)

[MARTENE',Ampl. Collect., II, 712.]
ALEXANDERcpiscopus, servus servorum Dei, ve-

a nerabili fratri IIENRICORemensium archiepiscopo,
s salutem et aposlolicam benedictionem.
u " Cum universis Dei fidelibus et devo;is Ecclesiaa
r filiis propensius debeamus assistere, et eos palernae
s afft-clionis dulcedine confovere, specialifer lameti

, fratres nostros episcopos, qui circa Ecclesiam Dei
et nos ipsos devoti permanenl et sinceri, prompta

a debemus charilale diligere, et eorum commodis
et oneri atlenla semper sollicitudiiie providere.

r Qualittr auem venerabilis frater nosler (12) Mori-

r.ensis episcopus sacrosanctse RomanseEcclesiaeac

nobis ipsis fidelis semper et devotus exsfileril, qua-
liter etiam ipse piimus inier occiJentales e;;iscopos,
ad prscsentiam nostram accesserit, et niunus conse-

cralionis de manibus r.osiris accjpcril, tuam discre-

, tionc.mcredimus non ignorare. Unde ipsum frater-

; p nitati luoesollicite commendantes, rogamus, mone-

mus et cxhortamur in Doinino, quatenus lam eum

quam Ecclesiam suam diligas, manuteneas et ho-

nore;, ila quod ipse preces noslras sibi senliat pro-
fuisse et nos inde discrelioni tuoe gratias debeamus

uberrimas exhibere. Ad hsec tuaefraternilaii man-

5 damus quatenus Sebranciu.n clericum ab eodem

episcopo cxcommunicatuin, qui causara nobis suae

t exc-ommuiiicalioiiisoccullans, beneficio nostrarura
litierarum abusus est, tanquam excommunicalum
alteiilius facias evilari.

> Datum Mimatse,x Kal. Aug.

XCI.
Ad Htigonem Suessionensem episcopum.— Efliciat,

ul rex Francorum abstineat a colloquioquocicum
, n Frederico imp. habere disposuil.'

(Mimatac,Jul. 24.)

[MANSI,ConciL, XXI, 983.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

i nerabili fralri H. Suession. episcopo, salulem et

apostolicam benediclionem.

dem ecclesiw canonicus regularis, sicul decessorejus
fueral: quem cum Samson arcltiepiscopusRemensi;
velletsacrare, cierici civilalis Boloniw, qui diu sub

episcopoTarvennensi fuerant, voleniesamodo suutn

proprium habere episcopum,sicut anliquilus habue-

rant, prohibuerunl arclticpiscopumsub appellatione
aposlolica, ne eum sacraret, nisi tanluntmodo ad li-
tultim Tarvennensis(lcgc Boloniensis) ecclesiw,quob
prmdictus eleclus refulans, insacralus contraUU^
cleritos Romam perrexii, el ivi sacrelut est, ?.
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'Fidei ac devotionis tuse constantiam aliendentes, 1
et qualiter le pro unica matre lua sacrosancta Ro-

mana Ecelesia, conlra schismaticam pravitatem
niurum inexpugnabilem opposueris, interna con-

sideratione pensantes : le lanquam charissiiuum
fratrem noslrum sincera' in Domino cbaritale di-

Tigimus, et pnrse affectionis brachiis amplexamur :

alque ad ea traclanda, qusein exaltalionem nostram,
ct Ecclesiae possiut commodum redundare, sollici-
tudinem tuam iiducialiter invitamus. Credimus enim
el sine dubitatione conlidimus, quod ex illo sineera»
devotionis aflectu, quem circa ipsam universalem

-Ecelesiam, el specialiter circa personam noslram

concepisse dignosceris, multiplex nobis commo-

dum,*et eidem Ecclesiae auctore Dominoplurimura
paries incrementum. Inde est quod tuae fralernita-

-tis prudentiam cum -omni fiducia per apostolica
-scripla rogamus, monemus et exhortamur in Do-

mino, quatenus cliarissimura in Chrislo filiuin no-

slrum Ludovicum iUuslreniFrancorum regem cum
Lonini sludeas diligentia commonere, ut in fidc ac

devotione, quam semper circa Ecclesiara Dei, et

praesertim in hoc tempore demonstravit, consians
et firmus existal, et ad exaltationem sanctoc matris

Ecclesiee,"acnostram, lanquani princeps catholicus,
et rex Christianissimus, vigilanler intendat. Speeia-
liler autem super eo quod disposuit cum Fredcrico
dicto iinperalore se colloquium habittirum, eum.

diligentius admonere non differas : ut qttia
credimus et limemus colloquium iliud -lam Ec- (
clesiac"Deiac nobis ipsis, quam etiam eidem regi
ac regno suo multipliciler lieri posse damnosum,
ab co abstineal el tale penilus proposilum dere-

linquat.
Datum Mimatae,ix lial. Augusti.

XCII.
Ad Henricum Remensemarchiepiscopum.— Ipsum

laudat hortaiurque ul cum rege se conveniat ad
Clarummonlem, pro negotio Ecclesiw Caialau-
nensis.

(Brivalae,Aug. 1.)
[MARTEN.Ampl. Collect., II, 171.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,
venerabili fratri HENRICORemcnsium arehiepi-

scopo, salutera et apostolicam bcnediclionem. *

Illius fervorem devotionis, quam omni lempore
et prsesertim ali exordio nostrae promotionis circa
sacrosanctam Romanam Ecclesiam, et personam
noslram laudabiliter exhibuisse dignosceris, eo quo
debemus considerationis oculo iniucnles, firmissi-

(15) Iloc colloquium quod Ycsutitione indictum
fuisse -vulgo tradunt scriplores, Divione vero, ut
asserit Anselnius Salernitanus, habitum fuit ad
Pontem Laonm ad Saonam fluvium, hoc «st ad
Latonam, inler Divionemet Dolam, ut discimus cx
Fredcrici imperatoiis epistola ad archiepiscopum
Lugdunensem apud Cbesnium lom. IV Hisi. Franc,
p. 502. Sed Fredericus suos Vesunlioiiem, Ludo-
vicus vero Divionem advocaverant, inde ad Pontem
Laonae ambo cum. suis accessuri. In hoc aulem
colloquio quam prudenter se gesserit, el ab eodeiu

A'mum proposiium nostrum et promptam admodum .
voluntatem habemus, personam tuam, sicttt charis-.
simi fralris nostri, sincera in Domino charilale

diligere, et in omnibus in quibus cum Domino

possumus, Iibenli animo te volumus cxaudire. Pro

negolio aulem Calalaunensis Ecclesise tam cbaris-
simi in CbriSto filii noslri Ludovici, Francorum

regis, quam comitis Henrici litleras jam saepeac

ssepius, sicut te credimus nosse, recepimus, el qua-
liler ipsi velint nos in negOtio illo procedere, di-
scretionem tuam non credimus ignorare. Sane nos
fralernitati tuac, quantum debemus et possumus
deferentes negotium ipsum quousque cum praedicto
rege loquamur, cum quo apud Clarummontem,
sicut tempore nobis signiftcavit, colloquium debe-

" nius habere, duximus differendum. ldeoque sicut

per alia ita et per prsesentia scripta discrelioni
tuse mandamus, qutttenus lu simul cum eo, vel
etiam ante advenlum ipsius apud eumdem locum
ad proesentiam nostram accedas-,et ibi nos, auclore

Deo, quantum salva conscicntia poluerinius, cum
cousilio ejusdem regis etiuo, ad honorem Dei et
illius Ecclesiseprsetlictum negotium lcrminabimus.
Ad hsec quantum decel honeslalcm et prudentiani
luam, memorato filio noslro regi farailiariler adhoc-

rere, el ila efficere, ut consilio luo, sicut facerc

consuevit, plurimum acquiescat, rogamus frater-
nilatem tuam, monemus et exhorlamur in Doraino,
ut ad ipsum accedas, et ita te ei consiiiarium et

Q familiarem exhibeas, quqd consilium tuum in his

quae ad Dominum, ad profectum el exallalionem
Ecclesioeet regni sui peiiineant, libenlius admiltal,
et te more solilo cbarum circa se habeat el acce-

ptum. Prselerea sicut jam per alia libi scripla
significavimus, ita el prsesenlibus litteris pruden-
tiam luam sollicitamus, ut ad disfurbationein ip-
sius(I5)colIoquii, quod cum Frederico dicto impe-
ratore, idem rex se proposuit habiturum, omnibiis
niodis intendas, et quod niilla ratione Imjusmodi
proposilum habeal complemnntum, quibtiscuiique
modis poleris efficiaset laborcs. Statum vcro jam
dicti regni, et luum in agcndis Ecclesiocconsilium

quantocius tuis nobis liilcris studcas inlimaro.
Datum BrivatseKal. Augusti.

D XCIIi.
Monaslerii Populelensis prolectionem suscipii pos-

sessionesqueac privilegia confirmat.
(Ap. Clarummoiilem, Attg. 15.)

[FINESTRES,Hisloria del real monaslerio di Poblet,
Cervera, 1753, i°, II, ili. — Tesie JAFFE,Re-
gesia Rom. pont., p. 687.]

recesserit, vide, si lttbet, HistoriaeVizel>acensisli-
brum iv, Spicilegii tom. III, pag. 581, et breve
Chronicum Lobiense lora. III Anecdotorum, ex quo
riiscimus hahitum fuisse in feslo Decollalionis
S. Joannis Baptistae. Idem scribit Albericus in
Chronico, qui et asserit tunc Lutlovicum regem
Claraevallensiuni cons.lio aversum fuisse a Frede-
rico imperatore. Yide Henrici Rcmensis archiepi-.
scopi epistolam ad Ludovicum regem frairem SUUIM
apud Chcsnium lom. IV llisl. Franc, p. 576.
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XCIV.

Ad Tlwmam archiep. Canluaricnsem.— Ut cogat
clericos de capilntis Lessedene Tidringim, etc,
uj Willelmo archidiaconoColcesirensiobediant.

(Apud Clarummontem, Aug. 26.)

[Episl. S. Thomwed. GILLET, II, 57.'

ALEXANDERpapa domino Cantuariensi.

Pervenit ad audientiam noslram quod clerici de

capitulis Lessedene, Tidringiseet Brachestedise, in

archidiacoualu dilecti filii nosiri Willelmi Cole-

cestrensis archidiaconi constituti, ei debitam obe-»

dientiam exhibere recusant. Unde per apostolica

scripla tuse fraternilati mandamus quatenus prae-
dictos clericos diligenter admoneas, ut eidem ar-

chidiacono debitam obedientiam humiliter et reve-

renler impendant. Quod si post commonitionem

tuam sponie facere recusaverint, tu eos ad hoc

sine appellationis obslaculo cum omni districtione

repellas.
Datum apud Clarummonlem xvn Kal. Septem-

bris.
xcv.

Ad Siephanuin episcopumet canonicos Claromonten-
ses. — Confirmatconcordiamfactam inler ipsos et
Willelmum comitemArvernorumde castro Monie-
'errando.

(Ap. Clarummontem, Aug. 19.)

[D. BOUQUET, Jlecueil, XV, 784.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fralri STEPHANOepiscopoet universis cano-

nieis Claromontensibus, salutem et apostolicam
benedictionem.

Ea quaepro bono pacis inter discordes et alter-

cantes raiionabili providentia sunt statula, in sua

debent stabilitale consistere, et firmitatis robur in

poslerum obtinere. Eapropter, vestris juslis poslu-
lationibus gralo concurrentes assensu, concordiam

quse inler vos et nobilem virum Willelmura coini-

tem Arvernorum facta est auctoritate apostolica
coiifirmamiis et praedecessorumnostrorum cxerapla

sequentes, lam praesenlibus quam futuris nolum

fieri volumus, qualenus gravis el diuturna quae in-
ter Clarummontem, Arverniae civitatem et Mon-

temferrandum exstiterat, ad firmae pacis slabilita-
tem sit reducta. Willelmus Arvernorum comes

regis Francorumconsanguineus, Stephano episcopo
et Claromontensi ecclesise volens salisfacere, et

querclam, quam Claromontensis ecclesia erga

(14)Haecconcordiaclarius intelligilurex alia quoe
continelur litteris Ludovici regls an. 1145, ibid.
p. 61. Est autem hic concordisemodus : « Volens

iiacificare
prsenominatus W. filius videlicet comilis

loberti, controversiam illam quae inler ccclesiam
Claromontensem et Monlemferrandum diu fuerat
exagilata pro qua etiam pater noster vene-
randae memoriae Ludovicus rex naullos ubique la-
bores sustinuil, consilio baronum suorum discrelo-
rumque virorum, EcclesiaejClaromontensi, videlicct
Aymerico cpiscopo et canonicis ejusdem Ecclesioe,
eorumque successoribus, decimam partem omniuni
redituum suorum qui iii praesenli sunt vel in fu-
turo. erunt, undecunque ct quomodocunquc ad
ilyntemfcriandum perveniant, sine aliqua rcteu-

A Monlemferianduiiihabebat, sedare pro redemptione
animaesuac ct patrum suorum dedit praedictoepi-

scopo et Claromonlensi ecclesiae capitulo tantum-

dem censualis frumenti, quantum ipse in domibus

Montisferrandi possidebat (14). Munierunt etiam

hanc donalionem tolies, dictus Arvernornm comes
et Archimbaldus Borbonii dominus suorum impres-
sione sigillorum, elc.

Datum apud Clarummontem xiv Eal. Octobris.

XCVI.
Ad Ludovicum Francomm regem. — Gratias agit

de conslantia quam prm se tulit in colloquio cum
Frcderico imp. Adntonel egisse se apud regetn
Anglorum ul regni sui vires omnes offerret regi
Francorum.

(Ap. Dolum, Sept. 17.)
B [MANSI,Concil., XXI, 1015.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, clia-
rissimo in Christo filio LUDOVICOillustri Francorum

regi salutem et apostolicam benedictionem.
Audivimus per veuerabiles fratres nostros archi-

episcopos et cpiscopos qui tecum illi colloquio
quod cum Frederico dicto imperatore constitueras,
interfuerunt, quantas molestias et gravamina in

colloquio illo sustinueris. Cognito etiam post dis-
cessum eorum inventa iniquitate et dolositate prae-
dicti F. el consiliariorum ejus, qui nitebantur fidei
tuae serenitatem modis omnibus depravare, quan-
tam mentis constantiam, et spiritum fortitudinis

indueris, quod malueris et decreveris te murum
_ ferreum, et praesidium inexpugnabile pro domo

Domini opponere, et usque ad effusionemsanguinis
decertare, quam ab unitate Ecclesiae recedere, et

lantse malitiaeconsentire, omnipotenti Domino, qui
te per ineffabilem gratiam suam tam fortem, laia

invictum pro immaculata sponsa sua, sancta vide-

licet Ecclesia, quam pretiosissimo sanguine suo

redimi voluit et honorari, conlra pravorum consilia

instiluit defensorem; et tibi ipsi qui, spreta omni

mundana potentia, solum Deum attendisti, quan-
tascunque possumus et debemus gratiarum exsol-

vimus actiones : omnipotentem Deum devota cordis

rneditatione et sedulis precibus exorantes, ut te et

regnum tuum conservet et prolegat per tempora

longiora, et de inimicis tuis et Ecclesiaevictonam
D Ubi conferat et triumphum. Et ideo ad gloriam tui

nominis ampliandam, et ad vigorem fortitudinis

inserendum , charissimo in Christo lilio nostro

lione ex integro et per omnia in perpetuum donavit
atque concessit. Praelerea ad majoris pacis inlegri-
laiem pro salute animsesuseet antecessorum suo-
rum, si ipsura sine haerede, lilio scilicet filiave,
niori conligeiit, Moniemferrandum et omnia ad
ipsura perlinenlia episcopo et canonicis prsedictse
Lcclesiac dedit et concessit. Interim vero dedil et
concessit eisdem in supradicta villa duas doinos,
cpiscopo videlicet unam, et canonicis alteram.
Proelereaquoque concessit eis quod homines Clari-
inontis apud Montemferrandum in mercato, in
nundinis et causis forensibus, eadem lcge, eadcm
consuetudine vel condilione fruantur, qua Jiomincs
dc Moiitclerrando utunlur, etc.
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Henrico illustri Anglorum rcgi per venerabiles fra- £
tres noslros [Rogerium] Eboracensem archiepisco-

pum , [Rolrodum] Ebroicensem el [Arnulfum]
Lexoviensera episcopos, et alios inclylos nuntios

suos, attente suggerere studuiraus, et ejus animum

modis omnibus inducere et exhortari, ut libi lan-

quam domino suo vires ct auxilium proestet, et

regise serenilati sludeat in omnibus et per omnia

deservire. Ipse vero nostris exhorlationibus Isetatus

plurimum et gavisus, et ex prudentia animi quid
libi debeat studiosius attendens, dilectum filium

noslrum nobilera virum R. de Sancto Valerico, et

alios slrenuos et charos nuntios ad tuam excellen-

liam destinavit, per quos se et terram suam, et

lotas vires quas habet, ad honorem et fidelitatem
el exaltalionem regni tui exposuit. Et ut haecde I

praestandovires el auxilium tuaeindustriaepropo-
neremus, nobis mandavit; et si opus esset, pro
liis omnibus confidentius nos fidejussores tibi con-
stitucremus. Nos vero devotionem et puritatem

ipsius, qua circa te et nos ipsos fervere dignosci-
tur, diligenlius attendentes et dcsiderantes pluri-
mum lam per eum quam per alios magnificosviros

tuam polentiam angeri et in Omnibus ampliari:
volentes quoque tam per nos quam per alios devo-
los Ecclesi.-Kfilios tibi tanquam charissimo filio
nostro vires et auxilium efticaciter ministrare, e(

tam temporaliter quam spiritualiter vim et opem
libi conrerre, pro co si necesse fuerit, cum tota
fiducia nos fidejussores conslituimus. Unde roga-
mus excellentissimam serenitatem tuam, et pro-
pensius exhoriamur, quatenus praedictos nuntios,
sicut decet lam industrium et prudenlem rcgem,
inclyta benignitate recipias, et in omnibus studeas

honorare, alque praedicto regi pro tantae affectio-
nis et fidelitatls oblalione magnificas gratias exhi-

bere, et inclytum animum tuum pro his erga eum

prompta benevolentia mitigare. Nos enim prasfatum
regem, queni in proxima terlia feria ad nostram

prsesentiamexspectamus, sicut semper fecimus, ad
honorem el fidclitatem tuam, et profectum regni
tui inducere curabimus, et modis omnibus exhor-
tari. Haecilaque per dilectum lilium P. capella-
nura el subdiaconum nostrum praesentiumlatorem
liioecelsiludini plenius duximus intimanda.

Datum apud Dolum, xv Kal. Octobris.

XCVII.
Ad Eberhardum Sallzburgensemarchiepiscopum.—

Gratulalur quod constanler sil fidelis Ecclesiw;
hortalur ut ad se veniat, el si sit locus, imperato-
rem ad sanioremtnenlemreducat.

(Apud Dolum, Sept. 18.)

[MANSI,ConciL, XXI., p. 1040.]

ALEXANDER,etc., ven. fratri Saltzburgensi ar-

chiep. salutem et apostolieam benediclionem.

Quod charissimam fralernitalem tuam saepius,
sicut vellemus, tum infideliiate terrac, tum nuntio-
rum inopp.orlunitate inipedientibus, noslraebenedi-

ciioius alloquio non visitamus, gravissimedolemus,
PATUOL.CC.

A.et plurimum interlurbamur. Dum enim ferveniem
in hoc tribulalionis articulo devolicnis luoeconstan-
tiam diligentius atlendimus, dum forlem animi tui

prudenliam, qua inimicos-Dei et Ecclesioepotenter
confutas atque confundis, et amalores lucis blandis

oblectalionibus, et cauta dulcedine in unilate et
fide Calholica confortas et regis, sedula medita-
tione revolvimus; dum consideramus etiam qttan-
to robore et severitale, spreta omni niundana po-
tentia, solam verilatem attendens), imperalori et

pravitatis suae fautoribus viriljter rcsistis, in tan-
tam animi affectionem progredimur, ut in te solo
tam temporaliter quam spiritualiler partem nostrae
consolationis constituamus, etpersonam tuam, sic-
ut inclyfuni et speciale membrum Ecclesise, lola

B charitate in Christi visceribus aniplexenmr. Qtii-
cunque enim in partibus illis sane sapiens nobis

adhseret, et in Ecclesiacunitate consistit), luo cla-
rissimo studio et vigilanlia id sine dubio factum
esse conspicimus et in ^manifesla veritaic tene-
mus. Unde omnipotenti Domino, qui te per ineffa-
bilem gratiam suam tam invictum nec vincendum,
contra filios tenebrarum pro Ecclesia sua constiluit
defensorem, et tibi ipsi, quem sscvientismaris lem-
pestas et comminalio circumfremenlium vento-
rum, nulla ratione a beali Petri et noslra reveren-
lia potuerunt avellere, gratias, quanlas possumus
et debemus, exsolvimus, omnipotentcm Deumpuro
corde et sedulis vocibus exorantes, ut le ad hono-
norem suum et Ecclesiaedefendat et protegat per

C tempora longiora.
Rogamus autem fraternitatem tuam, monemus

et exhoitamttr in Domino, atque in peccatorum
remissionem tibi iiijungimus, qualenus in devolione
beati Petri et noslra firmus et immobilis perseve-
res, et quoscttnque potes, solerlia lua ad idem in-
ducas et modis omnibus exhorleris. Praeterea,
quoniam in adventu luo noster animus plurimum
resultaret, personam tuam in agendis Ecclesioene
cessariam habemus, diseretionem tuam sollicile
commonemus, quatenus nostro te conspeclui re-
praesentes, ut de pace et conservatione Ecclesise
tuae discrelionis consilium habeamus. Nos enii»
personam tuam, quam ardenti desiderio exspecla-

p mus , gaudenti .animo recipiemus et curabimus
multis modis honorare. Quod si forte contingeret,
unde doleremus, quod ad nostram prsesentiam non

possis accedere, aliquem clericorum tuorum nobis

transmiltas, consilio cujus, in agendis Ecclesisevi-
ce tua commodius perfruamur. Inlerea, si videris
lempus acceptatione dignum, ad imperatorem Fri-
dericum accedas, et ipsum ad unitatem Ecclesiae et
devotionem nostram revocare modis omnibu§°ela--*>X-

/' '
bores; et eidem, si ad nos pura mente feflire vo-

lueril, exparte noslra.liberius proponas , quod nos

juxia consilium tuum, omnia, qusc conlra Eccle-
siam Dei et nos ipsos egit, ei remiltere, et sicul

polenfissinuim principem studebimus honorare. . '--

Dal. apttd Dol. xiv. Kal. Oclobris.

6
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XCViil.

rrivilegium pro monasterio S. Joannis Kalienbor-
neftsis.

(Apud Dolum, Sepl. 20.)

[Thuringia sacta , -p. 508. _
ALEXANDERepiscopus, servus servoruiri Dei, di-

b'Ctis filiis BERNARDOpraeposito ejusque fratribus in

Ecclesia S. Joannis evangelistse de Kaldebrun ca-

lioriieamvitam professis, tam praesenlibus quam fu-

luris, in perpetuam memoriam.
:Sicut sacrorum cauonum docel auctoritas, tribus

cx causis loca sanctorum mulanda sunt, quarum
ulique duas bonoememoriae Otto quondam Alberta-
densis episcopus in causa Ecclesise de Revenigne,
iiitervenire cognoscens, scilicct incommoditatem
loci et importunitaiem preedonum, ob majorem
fnicluni divini officiicommuni fratrum suorum as-
sensu et hseredum fundatorum ipsius ecclesise prae-

diaprsefatae ecclesisecollata inKaldebrunnen trans-
tulil et mulavit. Nos igilur, quorum praecipue inter-
cst ea quae a fralribus nostris fiunt rationabililer,
roborare, el pia desideria opportunis adminiculis

confovere, eamdem niutalionem prscdiciis ex cau-
6is factam prsesenti decreto fumamus et futuris

tsmporibus ralam manere sancimus. Prsedecesso-
rum quoque nostrorum bealag memoriae Calixti,

Honorii, Innocentii, Eugenii, et Anastasii Roma-
norum ponlificum vcstigiis inbaerentes, canonicae
vitae ordinem, quem in eatlem ecclesia professi
cstis, perpetuis lemporibus ibidem observari sta-
tuiraus cumdemque locum cum suis omnibus per-
tinentiis sub beali Petri patrocinio communimus.

Quaecunque.proelereapossessiones, quoecunque bo-
naa nobilibus viris Heremanno alque Vigmanno,
vel a quihusciiuque Udelibus de suo jure eidem

loco Iegitime collala sunt, sive in futurum largiente
Deo juste et canonice conferri conligerit, firma

semper vobis vestrisque successoribus et incon-
vulsa permaneant. Decimas etiam, quas Rembar-

dus, Olto, Odclricus, Alberslatenses episcopi ec-
clesise veslrae concessifse noscunlur, vobis ct per
vos ipsi ecclesiae favoris nostri robore conlirma-
mus. Obeunte vero le nunc ejusdem Ecclesioeprae-
posito vel tuorum quolibet successorum, nullus ibi

qualibet subreplionis aslutia seu violentia prsepo-
nalur, nisi quem fratres communi assensu vel fra-
trum pars consilii sanioris secunduin Deum et
beati Augustini Regularc providerint eligendum.

Decernimus ergo ut nulli oninino hominum li-
ceat supradictam Ecclesiam lemere perlurbare, aut

ejus possessiones auferre, vel oblatas relinere, seu

quibuslibet vexalionibus fatigare, sed illibata om-
nia et integra conserventur eorum, pro quorum
gubernaiione et sustentalione concessa sunt, usibus

omnimodis profutura, salvasedis apostolicseaucto-

ritate, et Albertatensis episcopi canonica reverentia.
Si qua igilur in futurum ecclcsiaslica ssecularisve

persona hanc noslrae constilutionis paginam

A scicns, contra eam lemere venire lentavcrit, secun-

do lertiove commonita, nisi proesumptionem suam

congrua satisfaclione correxerit, potestatis hono-

risque sui dignitale careat, reamque se divino ju-
dicio cxistere de perpelrala iniquiiate cognoscat, et

a sacralissimo cOrpore ac sanguine Rei el Domini

Redemptoris nostri Jesu Christi aliena fiat, atque
in exlremo examine dislrictac ultioni subjaceat.
Cunciis autem eidem loco sua jura servaniibtis sit

pax Domini nostri Jesu Christi, quatenus et hic

fructum bonse actionis percipiant, et apud distri-

ctum judicem praemia seteruoe pacis inveniant.

Amen, amen.

Ego Alexander CatholicaeEcclesioeepiscopus.

Ego Hubaldus presbyler card. tit. S. Cruc. in
" Hierus.

Ego Joannes presbyter card. tit. S. Anaslasia>.

Ego Albeiius presbyler card. fit. S. Laurenlii iu

Lucina.

Ego Guillelmus presbyter card. lit. S. Petri ad

Vincula.

Ego Gregorius Sabinens. episcop.
Ego Hubaldus Astiensis episcop.

Ego Bernardus Porluensis et S. Rufinaeepiscop

Ego Gualterius Albanensis episcop.

Ego Jacinlhus diac. card. S. Mariaein Cosmedin.

Ego Oddo diac. card. S. Nicolai in carcere Tul-

liano.

Ego Ardicio diac. card. S. Theodori.
_ Ego Boso diac. card. SS. Cosmaeet Damiani.

Datum apud Dol. per manus Hennanni S. Ro-
manse Eeciesiae subdiac. et notarii, xn Kal, Octo-

bris, indictione xi, Incarnationis Dominicaeanno

1-162,pontificalus vero domni Alexandri papaeterfii
anno quarto.

XCIX.

Parthenonis in monleaui dicitur Wirideshusen pro-
tectionem suscipit, et disciplinam, possessiones,
privilegia confirmai.

(Ap. Dolum, Sept. 20.)

[JAFFE,Regesla Roin. pont., 688, « ex schedis
Pertzii. >]

C.
Ad LudovicumFrancorum regem. — Castrum Fla-

D viniacum ab Odone Buryundiw duce reddeitdum
vel regi vel episcopoEduensi.

(Ap. Dolum, Sepl. 22.)
[MANSI,ConciL, XXI, 1015.]